
 

 

 

 

 

 

W roku szkolnym 2006/07 Rada Pedagogiczna  
 

GIMNAZJUM NR 5 

Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 
W TYCHACH 

 

podjęła decyzję o wyborze patrona. 

Imię szkoły - patron miał nawiązywać do 

współczesności regionu lub Polski,  

jej osiągnięć, ważnych kart historii. 

Przedsięwzięcie, którego podjęła się nasza szkoła było 

ogromne i tylko dzięki wytężonej pracy całej 

społeczności szkolnej mogło przynieść oczekiwane 

efekty. 

17 maja 2007 roku odbyły się ogólnoszkolne, tajne 

wybory patrona szkoły.  

W wyborach uczestniczyła cała społeczność szkolna. 

Naszym kandydatem na patrona został  

Kazimierz Górski. 
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Kazimierz Górski 

Data urodzenia: 02 marzec 1921 rok 
Miejsce urodzenia: Lwów 
Data śmierci: 23 maj 2006 rok 
Miejsce śmierci: Warszawa 
 
Wybitny polski trener piłkarski. 
Twórca największych sukcesów polskiej 

piłki nożnej. Prowadzona przez niego 
drużyna narodowa zdobyła podczas Igrzysk 
Olimpijskich w Monachium w 1972 roku 
najważniejsze w historii polskiego futbolu laury - złoty 
medal olimpijski. Dwa lata później (1974r.) w Niemczech 

wywalczyła srebrny medal na Mistrzostwach Świata. 
W 1976 roku - srebrny medal na Igrzyskach 
w Montrealu. Zespół Kazimierza Górskiego rozegrał 
w latach  1971 -  76, 73 oficjalne mecze, osiągając 45 
zwycięstw. W plebiscycie Piłki Nożnej został uznany za 
najlepszego polskiego trenera XX wieku. 

Kazimierz Górski – zasłynął nie tylko za sprawą 

piłkarskich triumfów. Jako człowiek był wzorem patriotyzmu, 
uczciwości i skromności. Ujmował ludzi łatwością 
nawiązywania kontaktów, naturalnością i szczerością. 
Zawsze był gotów służyć swoim doświadczeniem, pomocą 
i dobrym przykładem. Miał doskonały kontakt z młodzieżą, 
wrodzony humor, poczucie ogromnej misji, którą zarażał 

otoczenie. Propagował patriotyzm, walkę fair play, wiarę 
w zwycięstwo oraz szacunek dla przeciwnika. Te wartości 
sprawiły, że stał się niekwestionowanym autorytetem, jakich 
nam w obecnych czasach bardzo brakuje.  

 
 

„Dopóki piłka w grze, wszystko jest 

możliwe.” 

http://ludzie.wprost.pl/sylwetka/Kazimierz-Gorski/


 
Sławne powiedzonka Kazimierza Górskiego  
...to myśli głębsze, niż się początkowo, po ich usłyszeniu 

wydaje...  

„Piłka jest okrągła, a bramki są dwie..."  
„Gra się tak, jak przeciwnik pozwala..."  
„Kiedy mamy piłkę, to znaczy, że przeciwnik jej nie ma..."  
„Mecz można wygrać, przegrać, albo zremisować..." 
 „Po to się gra w piłkę, żeby strzelać bramki..."  
„Jak się boisz przegrać, to lepiej w ogóle nie graj..."  
„To dobry trener, ale ma jedną wadę: nie ma wyników..."  
Uzasadnienia wyboru patrona – wypowiedzi uczniów: 

 „najwybitniejszy polski trener piłkarski” 
 „był to człowiek o wielkim sercu dla piłki nożnej, 

poprowadził kilka razy polską reprezentację do 
zwycięstwa, wybitny trener i zawodnik” 

 „był człowiekiem wybitnym, znanym na całym świecie, 
doprowadził Polskę do 3 miejsca na Mistrzostwach 
Świata, zdobył wiele medali, odznak” 

 „był dobrym trenerem i miał dużo sukcesów” 
  „przyczynił się do rozwoju piłki nożnej, za jego czasów 

polska piłka odnosiła największe sukcesy” 
 „jest wzorem dla młodzieży” 
 „był wybitną postacią sportową w Polsce, zasłużył się 

dla polskiego sportu” 
 „był bardzo znanym i dobrym polskim trenerem, 

większość ludzi pamięta Go jako dobrego człowieka” 
 „był osobą, która wiedziała czego chce i dążył do tego, 

nie zawsze to dostając, był również odpowiedzialny 
i zawsze zostanie w sercach Polaków” 



 „zrobił wiele dla polskiej piłki, jest legendą, bo Go 
wszyscy znają, był bardzo lubiany, jest wzorem dla 
innych trenerów i młodzieży” 

 „był dobrze znany, ludzie pamiętają o Nim”… 



Nagrody i odznaczenia 

* Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski (1996) 

* Złoty Medal Zasługi dla FIFA (2001) – najwyższe 
odznaczenie w światowej piłce nożnej nadane w Zurychu  
* Medal im. dr. Henryka Jordana (2001) 
* Honorowy obywatel miasta Lwowa (2003) 
* Doktor honoris causa gdańskiej AWFiS (2003) –  
jako pierwszy przedstawiciel polskiej piłki nożnej 
* Honorowy Obywatel Płocka (2004) 
* Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski 
(2006) 
* Super Wiktor (2006) 
* Honorowy Obywatel Lubaczowa 
* Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski (2006, 
pośmiertnie) 
* Najwyższe odznaczenie Europejskiej Unii Piłkarskiej 
(UEFA) Order of Merit in Ruby - Rubinowy Order Zasługi 
(2006) 
Obiekty im. Kazimierza Górskiego 

 Stadion piłkarski Wisły Płock  

 Stadion Miejski w Kowalu 

 Stadion Miejski w Rejowcu Fabrycznym 

 Stadion Miejski w Bartoszycach 

 Hala sportowa w Skierniewicach  

 Rondo w Górze Kalwarii 

 Ośrodek Przygotowań Piłkarskich w Straszęcinie 

 Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Łodzi 

 Wyższa Szkoła Sportowa w Łodzi 

 Szkoła Mistrzostwa Sportowego - Gimnazjum 
w Bałuczu  

 Szkoła Podstawowa nr 37 w Białymstoku 

 Zespół Szkół w Wierzbicy 

 Zespół Szkół Mechanicznych w Krakowie 

 Publiczne Gimnazjum w Widuchowej 

 Gimnazjum w Gościnie 

 Gimnazjum nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Tychach 

Opracowanie gazetki: 
Hanna Jankowska 


